
 

 

RESOLUÇÃO 13/2010 
 

"EMISSÃO E VENDA DE TÍTULOS SOCIAIS 
PELA DIRETORIA – RETIRADA DO 
PROCESSO DE PAUTA - APROVAÇÃO 
Aprova proposta da Diretoria, de retirada de 
pauta de seu pedido de autorização para emitir 
títulos sociais, destinados a cônjuges de 
associados não contemplados no último Edital 
Especial.” 

 
 

Processo CD-10/2010 – Apenso do Processo CD-04/2010. 
 
O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 18, inciso IV, do Regulamento Geral, ao deliberar sobre pedido 
de autorização formulado pela Diretoria, para emitir títulos sociais, em carteira, da espécie 
ex-associados contribuintes sem título, para atender, exclusivamente, a cônjuges de 
associados inscritos e não contemplados no último Edital Especial, 

 
RESOLVE 

 
 
APROVAR pedido formulado pela Diretoria, de retirada da matéria de pauta, enfatizando 
que atenderá parcialmente aos cônjuges inscritos, cumprindo, rigorosamente, os termos do 
Edital Especial aprovado conforme a Resolução do Conselho Deliberativo nº 07/2010, de 
28/06/2010. 

 
587ª Reunião Extraordinária 

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2010. 
 
 
 

JOSÉ MANSSUR 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 

APPARECIDO TEIXEIRA 
Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo 

 
mlf 


